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W najnowszym numerze tygodnika ”Nature” znowu znajdziemy wiele
ciekawych artykułów, felietonów i tekstów naukowych. Jeden z głównych artykułów poświęcony jest
Traktatowi Antarktycznemu i temu, czy obecna sytuacja polityczno-ekonomiczna może zakłócić
spokój naukowców prowadzących badania na tym terenie. Kolejny ważny artykuł, a właściwie cała
ich seria, skupia się na pojęciu filantropii oraz pokazuje różnorakie źródła i sposoby pozyskiwania
funduszy na przeprowadzenie badań. Jak zwykle, znajdziemy też artykuł poświęcony problemowi
globalnego ocieplenia. Jego autor zwraca uwagę na konieczność większej interdyscyplinarnej
współpracy naukowców jako elementu niezbędnego w procesie wprowadzania zmian i reform w tej
dziedzinie.

Jeśli chodzi o sferę stricte naukową, to w obecnym numerze przeczytać możemy zaskakujący artykuł
o tym, jak życie „towarzyskie” naczelnych wpływa na kształt ich twarzy. Przeprowadzone badania
wykazały, że gatunki żyjące w mniejszych grupach mają bardziej złożone cechy charakterystyczne
twarzy niż te żyjące w dużych gromadach. Natomiast życie na obszarze bogatym w wiele gatunków
dodaje różnorodności wyglądu bez względu na rozmiar grupy. Inny artykuł opowiada o wpływie
aerozoli, czyli małych cząsteczek zawierających czarny węgiel i siarkę, na intensywność opadów
deszczu nad dużymi obszarami lądów i mórz. Z dziedziny botaniki przeczytać możemy o roślinie
Philcoxia minensis, która żywi się robakami nitkowatymi żyjącymi w glebie. Jest pierwszą znaną
rośliną, która łapie swoje ofiary przy pomocy klejących liści ukrytych pod ziemią. Poza tym czekają
na czytelników jeszcze artykuły z fizyki, mikrobiologii czy botaniki. Miłej lektury!

Opracowała: Katarzyna Chrząszcz

Źródło: www.nature.com

http://laboratoria.net/aktualnosci/12567.html

 
07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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